平成 26年 2月 7日

各位

株式会社 宮崎銀行

小規模企業経営革新支援協会(ASEF)との「連携協定書」締結について

～九州の金融機関では初めての連携協定締結！～

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一）は、お取引先への経営支援活動強化を目的に、

一般社団法人小規模企業経営革新支援協会(代表理事 上田 浩司)と、下記の通り協定

を締結いたしました。

なお、同協会との連携協定締結は、九州の金融機関では当行が初めてです。

  今回の協定締結により、当行は、地域の中小企業や小規模企業に対して、実務経験

が豊富な公認会計士等を介した、専門性の高い金融サ－ビスの提供を行うための体制

強化を図るとともに、地域産業の活性化のため、より一層のコンサルティング機能の

発揮に努めてまいります。

                   記

1.協定締結日  平成 26 年 2月 7日(金)

2.連携内容

(1)財務デュ－デリジェンス    (8)生産管理、CRM

(2)事業デュ－デリジェンス     (9)企業連携の支援・マッチングの実施

 (3)創業・新規事業開拓支援    (10)コンプライアンス・内部統制、組織設計

 (4)成長戦略立案         (11)M&A の検討を含めたアドバイザリ-

 (5)事業計画策定、資金調達     (12)組織再編税制、資産税

 (6)マ－ケティング等              (13)事業再生、事業承継        等

 (7)販路開拓・海外進出支援

                                     以上

本件に関するお問い合わせ先

宮崎銀行 審査部企業経営支援室 担当:黒木・吉加江

TEL:0985-32-8240 FAX:0985-32-1243

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

小規模企業経営革新支援協会とは、小規模企業の創業や新規事業開拓、事業再生や

事業転換等の支援を行う、中小企業経営力強化支援法に基づく経営革新等支援機関が

集う組織です。経験豊富な公認会計士を会員として擁し、中小企業庁等監督官庁との

連携のもと、地域金融機関に対して最新の情報提供や実務支援を行っています。